ATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Licitação Dispensa Eletrônica Nº 090015/2024 - 24/06/2024 - Processo Nº 007812/2024

Responsável COMISSÃO E EQUIPE DE APOIO

Data 24/06/2024

Tipo ATA DE ABERTURA E FECHAMENTO

Aos vinte e quatro dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, a Gerente de

Licitação e Contratação Direta, designada pelo Decreto Individual nº 198 de 17 de outubro de

2023, regida de acordo com a Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 003/2024, nos termos

da convocação de Aviso de Dispensa, realizou no endereço eletrônico Compras.gov.br, os

procedimentos relativos à DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90015/2024, referente ao Processo

Administrativo nº 007812/2024, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA A REALIZAÇÃO DE EXAME DE URETROCISTOGRAFIA PARA ATENDER A

SOLICITAÇÃO DA PACIENTE S.C.C DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

PRESIDENTE KENNEDY/ES. Fica registrado que o Aviso de Dispensa foi publicado no Diário

Oficial dos Municípios (DOM-ES), Portal Nacional de Contratações Públicas-PNCP, mural da

Câmara Municipal, site oficial desta Prefeitura e no site do Sistema Compras.Gov. Inicialmente,

registra-se que os prazos para acolhimento e abertura das propostas de preços, bem como

abertura da sessão pública foram cumpridos por meio de sistema eletrônico, de acordo com os

prazos fixados no Aviso de Dispensa. Todavia, não houve proposta cadastrada para a referida

compra. Em razão disso, declaro DESERTO o item 01. Nesta oportunidade, informo que a Ata

desta Sessão Pública estará em anexo no campus "Licitações" do site oficial do Município de

Presidente Kennedy/ES. Nada mais havendo a tratar, fica encerrada a sessão pública e

encaminhamos os autos à Secretaria Municipal de Saúde.

Sheyla Bahiense Mussi
Gerente de Licitação e Contratação Direta

1 / 1